

مدیر عامل فارابی:

سینماگران حوزه کودک نیاز مند ایده هستند

هم‌اندیشی فعالان تعلیم و تربیت برای ارتقای سینمای کودک روز پنجشنبه در بنیاد سینمایی فارابی برگزار شد. سیدمهدی جوادی، مدیر عامل بنیاد سینمایی فارابی در این هم‌اندیشی با بیان اینکه تولیدات سینمای کودک و نوجوان در ایده و محتوا دچار ضعف است، گفت: روحانیت و مسئولان تعلیم و تربیت کشور به ما می‌گویند کودک تراز انقلاب اسلامی را نشان دهید. بارها سوال کردیم برای آموزش به کودک و نوجوان دقیقاً چه چیزی می‌خواهید. اما مشخص نیست باید چه چیزی را در تولیدات سینمایی به کودک آموزش دهیم. مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی افزود: سینماگران ما بیشتر تکنسین سینما هستند. می‌دانند از طریق فرم‌های جهانی فیلم بسازند اما اینکه چه چیزی را باید روی پرده از کودک نشان دهیم، موضوعی است که باید فعالان تعلیم و تربیت به ما بگویند. وی با اشاره تولیدات بسیار اندک ارزشمند در سینمای کودک و نوجوان گفت: اگر قرار است پنج فیلم را در بنیاد سینمایی فارابی بسازیم چه چیزی اولویت است و باید چه چیزی را بسازیم. آنقدر در حوزه کودک و نوجوان با چالش مواجه هستیم که دیگر وقت برای اتلاف نداریم. همانگونه هم که فعالان تعلیم و تربیت اشاره کردند متأسفانه تاکنون هم تولیدات ما در حوزه کودک و نوجوان کیفیت چندانی ندارند. مدیر عامل بنیاد سینمایی فارابی گفت: خانم برومند چندی پیش به ما گفتند من دیگر کودک نسل امروز را نمی‌شناسم. کودک امروز در نسل جدید دیگری‌زی‌گولو را نمی‌شناسند. او در گیر فضای مجازی است و دیگر با زبان کودک بیست سال پیش ارتباط برقرار نمی‌کند. جوادی ادامه داد: من فیلمنامه‌ها را می‌بینم که چقدر از کودک امروز دور است. غالباً نویسنده‌ها از بالا به دنیای کودک نگاه می‌کنند. مرد چهل یا پنجاه ساله‌ای هیچ درکی از کودک امروز ندارد. من از فعالان تعلیم و تربیت می‌خواهم از هر طریقی که ما کمک کنند که چه چیزی را چه گونه به کودک بگویم. پشتیبانی تولیدات سینمای کودک و نوجوان با ما. شما به ما ایده و محتوا بدهید. مدیر عامل بنیاد سینمایی فارابی افزود: سینماگران هم در حال حاضر مایل نیستند در سینمای کودک وارد شوند.

بین الملل

کوتاه

الهام علی اف:

به صلح بلندمدت پایبندیم

رئیس جمهوری آذربایجان در دیدار با هم‌تای روس خود گفت: پاکو به صلح بلندمدت پایبند است. الهام علی اف، در دیدار با ولادیمیر پوتین، اظهار داشت: ما در همه نشست‌ها درباره مسائل مربوط به منطقه از جمله امنیت و صلح صحبت کرده‌ایم و هم‌چنین خواهیم کرد. ما به صلح بلندمدت متعهد هستیم و باور داریم که اقدامات سازنده‌ای برای دستیابی به صلح انجام داده‌ایم. همچنین آرم‌ن گرگوریان، دبیر شورای امنیت ارمنستان گفت: ارمنستان تا پایان سال میلادی جاری با جمهوری آذربایجان به صلح خواهد رسید. او با اعلام اینکه دو کشور بر سر امضای پیمان صلح و یک جدول زمانی حاوی اقدامات آتی هر یک از طرفین به توافق رسیده‌اند، افزود: ما همچنین برای تعیین حدود مرزها نیز توافق کردیم. با این حال، او تصریح کرد: هنوز سازوکار این توافق و تعیین حدود مرزها انتخاب نشده است.

اردوغان:

زره بر تن کرده و هیچ واهمه‌ای نداریم

رئیس جمهور ترکیه از رویکرد آمریکا و یونان انتقاد کرد و گفت: ما زره بر تن کرده‌ایم، هیچ واهمه‌ای از این‌ها نداریم. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری آناتولی، رجب طیب اردوغان به سوالات خبرنگاران پاسخ داد و در خصوص اظهارات ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در خصوص ایجاد یک مرکز بزرگ گاز طبیعی در ترکیه، اظهار کرد: آنکارا به‌عنوان بهترین مکان برای مرکز توزیع گاز به شمار می‌رود. رئیس‌جمهور ترکیه در این خصوص بیان کرد: دستورات عمل‌های کاری مشترک با «پوتین» به نهادهای ذیربط ارائه شد. این‌شاء... مرکز را در مناسب‌ترین مکان ایجاد می‌کنیم. ما مرکز توزیع ملی داریم اما مرکز جدید، بین‌المللی خواهد بود. رئیس‌جمهور ترکیه اضافه کرد: وزارت انرژی ترکیه و طرف روسی مطالعات خود در خصوص ایجاد مرکز توزیع گاز در ترکیه را انجام و نتیجه آن را ارائه خواهند کرد، ما نیز بر اساس آن عمل خواهیم کرد. اردوغان درخصوص تأمین گاز از آمریکا تصریح کرد: تحولات نشان می‌دهد که برخی مسائل تغییر کرده است. رئیس‌جمهور ترکیه از رویکرد آمریکا و یونان انتقاد کرد و ابراز داشت: شاهد رویدادهای در جزایر هستیم، ما زره بر تن کرده‌ایم، هیچ واهمه‌ای از این‌ها نداشته و کاملاً آماده هستیم. در ارتباط با موضع مرکز انرژی در ترکیه، دیمتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که ولادیمیر پوتین در دیدار با رجب طیب اردوغان پیشنهاد ایجاد هاب گازی برای توزیع گاز روسیه به دیگر کشورها را مطرح کرده است. سخنگوی کاخ کرملین گفت: روسای جمهور روسیه و ترکیه خواستار بررسی سریع و جزئی این مساله شدند. واکنش طرف ترکی به این پیشنهاد مثبت بوده است. وی درباره سایر موضوعات بررسی شده در دیدار پوتین و اردوغان از جمله بحران اوکراین افزود: طرفین در دیدار خود به این موضوع نپرداخته‌اند.

شنبه

۲۳ • ۰۷ • ۱۴۰۱

۱۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ / ۱۵ اکتبر ۲۰۲۲

سال پنجم

شماره ۱۳۹۱

«نوید محمدزاده» رکورددار نامزدی جایزه آسیاپاسفیک

در حالی نوید محمدزاده برای بازی در فیلم «شب، داخلی، دیوار» نامزد دریافت جوایز آسیاپاسفیک شده است که پیش از این سه بار برای دریافت این جایزه نامزد شده است که برای فیلم «بدون تاریخ بدون امضا» تقدیر ویژه هیات داوران را دریافت کرد. پانزدهمین دوره جوایز سینمایی آسیاپاسفیک فهرست نامزدهای خود را با نامزدی فیلم «شب، داخلی، دیوار» ساخته وحید جلیلودن در دو شاخه اعلام کرد. به گزارش ایسنا، فیلم «شب داخلی، دیوار» ساخته وحید جلیلودن



نخستین نمایش جهانی خود را در جشنواره ونیز تجربه کرد، در جوایز سینمایی آسیاپاسفیک در شاخه بهترین بازیگر زن و مرد (نوید محمدزاده) و بهترین فیلمنامه (وحید جلیلودن) نامزد کسب جایزه شد. نوید محمدزاده پیش از این در سال ۲۰۱۷ و برای فیلم «بدون

سینمای ایران برنده ۲ جایزه جشنواره «بوسان»

به تهیه‌کنندگی رضا محقق روایتگر مامور اداره برقی است که قرار است برق خانه‌ای تک و دورافتاده را وصل کند. هادی محقق و محمد اقبالی از جمله بازیگران این فیلم هستند. در سایر بخش‌های جشنواره فیلم بوسان نیز مستند «عشق فوتبال» ساخته مشترک شارمین مجتهدزاده و پالیز خوشدل در بخش رقابتی آثار مستند حضور داشت، جایزه BIFF Award به فیلم‌های کوتاه آسیایی است. جشنواره فیلم بوسان بین روزهای ۱۳ تا ۲۲ مهر (۵ تا ۱۴ اکتبر) در شهر بوسان کره‌جنوبی برگزار شد.

در قالب یک پروژه بین‌المللی

فراخوان مسابقه نقاشی «چین» منتشر شد

نقاشی در سال ۱۴۰۰ با موضوع «پرواز رویاها» به بهانه المپیک زمستانی در شهر پکن، تجربه‌موقعی راپشت‌سر گذاشت و اکنون نیز با هدف فراهم‌آوردن زمینه‌ای برای شناسایی و شکوفایی خلاقیت هنری کودکان و نوجوانان و تحکیم روابط، ارتقا دوستی و همدلی بین ایران و چین جشنواره ملی نقاشی کودکان و نوجوانان را برگزار می‌کند. محورهای موضوعی مسابقه نقاشی «سرزمین افسانه‌ها»، «سرزمین افسانه‌ها»، «زیبایی‌ها و فرهنگ و آداب و رسوم کشور چین را به تصویر می‌کشند. این مسابقه حاصل همکاری مشترک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و سفارت جمهوری خلق چین در تهران است و در آن کودکان و نوجوانان در ۲ رده سنی ۷ تا ۱۱ سال (کودک) و ۱۲ تا ۱۶ سال (نوجوان) شرکت می‌کنند. پیش از این، سفارت چین در تهران با همکاری کانون و با برگزاری نمایشگاهی از آثار



رئیس‌جمهور روسیه با رد ادعاهای همتای فرانسوی خود درباره منطقه قره‌باغ کوهستانی، گفت: مسکو صادقانه به دنبال راهکاری برای پایان درگیری‌ها در این منطقه

رئیس‌جمهور روسیه با رد ادعاهای همتای فرانسوی خود درباره منطقه قره‌باغ کوهستانی، گفت: مسکو صادقانه به دنبال راهکاری برای پایان درگیری‌ها در این منطقه

ولادیمیر پوتین:

ادعاهای «ماکرون» درباره «قره‌باغ»، نادرست است

مسکو همراه شد. «ولادیمیر پوتین» طی سخنرانی در نشست سازمان کشورهای مستقل، بانادرست خواندن ادعاهای ماکرون، اظهار کرد: مسکو صادقانه به دنبال راهکاری برای پایان درگیری‌ها در این منطقه است. به نوشته وبگاه «رئانپوستی»، پوتین در این‌باره توضیح داد: «از خواندن نظرات رئیس‌جمهور فرانسه در مورد نتایج نشست ششم اکتبر متعجب شدم. این اظهارات، فاقد درک درستی از روند درگیری‌ها در قره‌باغ بوده و ظاهراً اطلاعات فرانسوی‌ها در مورد مواضع طرفین ناکافی است. بنابراین ادعاهای آنها اشتباه و غیرقابل قبول است.»

وی به بیان اینکه ماکرون فرصت دارد تا درباره ادعاهایش با او گفت‌وگو کند، افزود: «در هر صورت، روسیه همواره صادقانه به دنبال حل و فصل هر گونه درگیری از جمله مسائل

معاون وزیر خارجه روسیه:

آمریکامسئول فروپاشی امنیت جهان است

نمی‌داند.» وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش توضیح داد که آمریکا با اعتقاد به توانایی «کنترل از راه دور» تنش‌زایی‌ها بدون آسیب‌رسیدن به خودش، خطرات را در وضعیت اوکراین افزایش می‌دهد، در حالی که مسکو امیدوار است که سیاستمداران آمریکایی آگاه‌تر باشند. معاون وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه آمریکا به‌عنوان یک عروسک‌گردان، به انجام عملیات نظامی علیه مسکو از طریق اوکراینی‌ها ادامه می‌دهد، اضافه کرد: «این امر نه تنها با عقل سلیم، بلکه به‌دلیل محتوای اظهارات در مورد غیرقابل قبول بودن جنگ هسته‌ای که در بالاترین سطح در قالب روسی-آمریکایی اتخاذ شده، لازم است.»

۱۹۷۰» تبدیل شد. هنوز در خصوص جانشین کوارتنگ در کابینه دولت انگلستان خبری مخابره نشده است. دولت انگلیس در ۲۳ سپتامبر اعلام کرد که در حال آماده‌شدن برای اجرای کاهش مالیات مجموعاً ۴۵ میلیارد پوندی است. این تصمیم انتظارات برای افزایش استقراض خارجی کشور را افزایش داده و باعث افت شدید ارزش پوند شد. پس از آن دولت با انتقادات زیادی در خصوص برنامه‌های اقتصادی مواجه شد و از این طرح عقب‌نشینی کرد. تاکنون بیانییه رسمی از سوی «لیز تراس» نخست‌وزیر انگلیس در این ارتباط منتشر نشده است.

که «لیز تراس» نخست‌وزیر از او خواسته تا از مقام خود کناره‌گیری کند. گفتی است که مقامات لندن همواره مشکلات اقتصادی لندن را به جنگ روسیه و اوکراین نسبت می‌دهند، اما نخست‌وزیر انگلیس هفته پیش «کوازی کوارتینگ» را به عدم مشورت با کابینه درباره برنامه اقتصادی دولتش متهم کرده‌بود. کوارتنگ که به مدت ۳۰ روز در سمت خود باقی ماند، به «کوتاه‌ترین وزیر دارایی در بریتانیا از سال

رسانه‌ها از استعفای وزیر خزانه‌داری انگلیس خبر می‌دهند. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، «کوازی کوارتینگ» وزیر خزانه‌داری انگلیس جمعه از استعفای خود خبر داد. براساس اعلام این رسانه، این رویداد تنها ۳ هفته پس از ارائه برنامه اقتصادی که سقوط تاریخی ارزش پوند و جنگی مالی در این کشور را به همراه داشت، رخ داد. وی در پیامی نوشتیری در این خصوص اعلام کرد

آرمان ملی

فرهنگ و هنر

گزارش

باشگاه نهال راه‌اندازی شد

هم‌اندیشی برنامه‌سازان و مجریان کودک

مراسم رونمایی از باشگاه نهال با حضور مدیر شبکه امید، پنجشنبه ۲۱ مهر برگزار شد. محمد صادق باطنی همزمان با هفته کودک از راه‌اندازی یک باشگاه جدید برای کودکان با نام باشگاه نهال خبر داد که روز پنجشنبه ۲۱ مهرماه از آن رونمایی شد. احسان مهدی، علی اکبر ذاکری، حامد مدرس، محمود سلامیان، آرزو مقدم، مریم وطن‌پور، علی افشاری و میثم فکری از جمله مهمانان این برنامه بودند. محمدصادق باطنی، مدیر شبکه‌های نوجوان و کودک سیما در سخنانی بیان کرد: شبکه کودک در پایین‌ترین سطح مخاطب از ۸۰ درصد کمتر نشده است. میانگین تماشا بر اساس مرکز تحقیقات بین سه ساعت تا سه ساعت و نیم در روز است. وی ادامه داد: معمولاً در مخاطب‌ترین برنامه‌های سازمان به این شبکه تعلق دارد. برخی اشتباه‌ها در شبکه‌ها اصلاح‌دهیده نمی‌شود اما در شبکه کودک حق اشتباه ندارید. مادری زمانی برای ما ویدئویی فرستاده بود و انتقادی کرده بود و مشخص است که مادران برنامه‌ها را می‌بینند. باطنی در بخش دیگر اظهار کرد: در این هفته سعی کردیم بخشی از انیمیشن‌های میان برنامه‌ای را پخش کنیم و بخش زیادی انیمیشن‌های جدید اضافه شده است. بخشی از اینها در مراکز استانی گرفته شده است، بخشی کارهای تأمین‌ی استفاده می‌کنیم، از انتهای هفته آینده هم برنامه‌های جدید اضافه خواهند شد. باشگاه نهال هم رونمایی می‌شود و قرار است به توانمندشدن کودکان کمک کند. مدیر شبکه کودک عنوان کرد: در نهایت نهال در پی کشف استعدادها و رشد آنهاست. هسته مرکزی این باشگاه کسانی هستند که تخصصی در کار رسانه دارند. بعد از باشگاه نهال بچه‌ها وارد باشگاه امید می‌شوند. علی اکبر ذاکری یادآور شد: وقتی شبکه کودک قرار بود تأسیس شود صحبتی بود که شرایط برای سازندگان باسابقه کودک فراهم شود. ما خیلی امیدوار بودیم که این اتفاق در شبکه کودک رخ دهد و تمام برندها و تهیه‌کنندگان و نویسنده‌های قوی و حتی قدیمی را در این شبکه خواهیم دید. این اتفاق رخ نداد و حتی کسانیکه نیروهای فعالی در این عرصه بودند ندیدیم. ما از مدیر اسبق هم خیلی خواهش کردیم و گفتیم حتی نیاز نیست به اینها کار سپرده شود. علی افشاری، عروسگردان در سخنانی تصریح کرد: دوستان کمتر به حوزه عروسکی می‌پردازند برآوردهایی که بابت دستمزدها پرداخت می‌شود معمولاً کمتر است و امیدوارم بیشتر به این حوزه رسیدگی شود. باطنی نیز در پاسخ عنوان کرد: حوزه عروسکی واقعاً از بخش‌های مغفول است. در دهه ۶۰ و ۷۰ بخش عمده‌ای از کارها عروسکی بودند و امیدواریم در ۲۰۱۴ عروسک‌ها را به خانه‌های خود برگردانیم و این درست نیست که عروسک‌ها را فقط در استیج‌ها ببینیم. در پایان این مراسم از لوگوی باشگاه نهال که برای کودکان است رونمایی شد.

دعای «مریم‌نشیبا» برای «مملکت»



مریم نشیبا، از پیشکسوتان رادیو و گوینده برنامه به یادماندنی «شب‌بخیر کوچولو» است که این روزها همچنان در رادیو فعال است و به گفته خودش در خانه نیز از مادر ۹۷ ساله‌اش نگهداری می‌کند. نشیبا با صدای گرم و دلنشین این دعا را برای فضای ناآرام این روزهای می‌گوید که «خداوند پشت و پناه مملکت عزیزمان ایران باشد…» مریم نشیبا، در گفت‌وگویی با ایسنا درباره فعالیت این روزهایش گفت: این روزها برنامه‌های «گلبنانگ» رادیوایران و «شب‌بخیر کوچولو» را که در طول این سال‌ها داشته‌ام اجرا می‌کنم و برنامه دیگری غیر از این دوراندازم و هیچ‌وقت برنامه دیگری را نپذیرفته‌ام. ۲۳ سال است برنامه «شب‌بخیر کوچولو» و ۲۷ سال است برنامه «گلبنانگ» را اجرا می‌کنم. این گوینده قدیمی درباره فضای ناآرام این روزها اظهار کرد: نمی‌دانم چه بگویم و کدام حرف درست است و کدام درست نیست. فقط از خدا می‌خواهم آنچه که صحیح است برای همه پیش بیاید. وی در پایان این دعا را خواند که «خداوند خودش پشت و پناه مملکت عزیزمان ایران باشد». نشیبا پیش‌تر در مقطعی علاوه بر برنامه «گلبنانگ» و «شب‌بخیر کوچولو» برنامه «جعبه موسیقی» را نیز برای رادیو نمایش اجرا می‌کرد. «شب‌بخیر کوچولو» عنوان قدیمی‌ترین برنامه شبانه‌گاهی رادیوایران است که پس از گذشت سه دهه همچنان با صدای مریم نشیبا از این شبکه رادیویی پخش می‌شود.

خبر

تشدید بحران انرژی در فرانسه

رسانه‌ها از تشدید بحران انرژی در فرانسه و درگیری‌ها میان مردم بر سر بنزین در این کشور خبر می‌دهند. به گزارش مهر به نقل از رویترز، بحران انرژی در اروپا زیر سایه جنگ اوکراین هفته‌هاست که جان مردم این قاره را به لب لب رسانده است و روزی نیست که شهرهای بزرگ اروپایی شاهد اعتراضات گسترده به گرانی و کمبود سوخت نباشد. اقدام چهارشنبه هفته گذشته «اوپک پلاس» در کاهش تولید روزانه نفت خود به میزان ۲ میلیون بشکه در روز هم مزید بر علت شده و بحران کنونی را تشدید کرده است. بسیاری از کارشناسان طی روزهای اخیر با توجه به اوضاع کنونی از تداوم سقوط ارزش یورو، ادامه سقوط اقتصاد اروپا و افزایش قیمت انرژی سخن می‌گویند. در فرانسه با وجود تهدید مقامات برای مقابله با اعتصابات، کارگران بخش انرژی این کشور به اعتصاب خود ادامه دادند.

◀ **معترضان خواهان افزایش حقوق** کارکنان شرکت‌های توتال انرژی و اسو فرانسه و شرکت آمریکایی «اکسون موبیل» بیش از دو هفته است که دست به اعتصاب زده‌اند و خواهان افزایش دستمزد - در جبهه بحران هزینه‌های زندگی - و سهم بیشتری از سود قابل توجهی هستند که هر دو شرکت در سالجاری به‌دلیل افزایش قیمت‌های انرژی به دست آورده‌اند. ادامه اعتصابات و محاصره پالایشگاه‌ها و انبارهای ذخیره سوخت منجر به کمبود سوخت در سراسر این کشور شده است. حدود ۳۰ درصد از پمپ بنزین‌ها کمبود حداقل یک نوع سوخت را در آخر هفته گزارش کردند، در حالی که گزارش رسانه‌ها نشان می‌دهد که صف‌های طولانی خودروها در جایگاه‌ها باعث نارضایتی و خشم مردم فرانسه شده و همانطور که رسانه‌ها گزارش داده‌اند، شاهد افزایش درگیری‌های مردم این کشور بر سر بنزین هستیم.

◀ **کمبود برق در فرانسه**

علاوه بر کمبود بنزین، فرانسه با کمبود برق نیز مواجه است. دولت این کشور برای مقابله با این وضعیت، «ریاضت انرژی» را رکن اصلی سیاست خود قرار داده تا از ایجاد بار اضافی بر شبکه برق جلوگیری کند، اما کارشناسان معتقدند که این پاریس، زمستان سختی پیش‌رو دارد.

